
   

УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

 

            ДВАДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ №152-26/18 

                                                                           

20   грудня  2018  року                                                     м. Вижниця 

 

Про внесення змін та доповнень до районної  

Програми «Забезпечення призову громадян 

на військову службу Вижницького району на  

2016-2020 роки 

 

    Керуючись п. 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи складну військово-політичну ситуацію 

в Україні, значне збільшення завдань, встановлених Генеральними штабом 

Збройних сил України по всіх напрямках обороноздатності держави, а також 

лист Вижницької районної державної адміністрації  01.34-1699 від 12 грудня 

2018 року, позитивні  експертні висновки відділу економіки та 

агропромислового розвитку,  фінансового управління Вижницької районної 

державної, районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1.Внести зміни та доповнення до  районної Програми «Забезпечення 

призову громадян на військову службу Вижницького району на 2016-2020 роки, 

що додаються. 

 

       2.У зв’язку із зміною фінансування Програми Вижницькій районній 

державній адміністрації здійснити дофінансування Програми у 2018 році  та 

при формуванні та уточненні районних бюджетів на 2019-2020 роки 

передбачати кошти для реалізації Програми. 

 

 3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань  бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

Голова районної ради        М. Андрюк 



 

 
                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення 26 сесії  районної ради  

VII скликання  

20 грудня  2016 року №152-26/16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

“Забезпечення призову громадян на військову службу  

до Збройних Сил України на 2016 - 2020 роки” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
м. Вижниця  

2016 р. 



 

1. Загальна характеристика районної програми 

“Забезпечення призову громадян на військову службу до Збройних 

Сил України на 2016 - 2020 роки”. 
 

1. Ініціатор розроблення програми Вижницька районна державна адміністрація 

2.  Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

Закон України “Про військовий обов'язок і військову 

службу”, Закон України “Про мобілізаційну підготовку 

та мобілізацію”, постанова Кабінету Міністрів України 

від 21.03.2013 року № 352 “Про затвердження 

Положення про підготовку і проведення призову 

громадян України на строкову військову службу та 

прийняття призовників на військову службу за 

контрактом”, розпорядження обласної державної 

адміністрації від 03 лютого 2016 р. №34-р “Про 

відновлення та забезпечення функціонування системи 

військового обліку для підготовки і проведення 

наступних черг часткової мобілізації на території 

Чернівецької області”  

3. Розробник програми Вижницька районна державна адміністрація 

4. Співрозробники програми Вижницький районний військовий комісаріат 

5. Відповідальний виконавець програми Вижницький районний військовий комісаріат 

6. Учасники програми Вижницький районний військовий комісаріат, 

Вижницька районна державна адміністрація 

7. Терміни реалізації програми 2016-2020 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 

Районний бюджет 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього 

365 тис. грн. 

 З них коштів районного бюджету 365  тис. грн. 

10. Основні джерела фінансування 

програми 

Районний  бюджет 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма. 

 

Законом України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію” 

встановлені правові основи мобілізаційної підготовки та мобілізації в Україні, 

визначені засади організації цієї роботи, обов’язки та відповідальність органів 

державної влади, інших державних органів місцевого самоврядування, 

повноваження та функції органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування. 

Законом України “Про військовий обов’язок і військову службу” від 

04.04.2006 р. № 766-ХІV (стаття 43) та Постановою Кабінету Міністрів України 

від 21.03.2002 р. № 352 “Про затвердження Положення про підготовку і 

проведення призову громадян на строкову військову службу” визначені основні 

завдання військових комісаріатів стосовно забезпечення захисту Вітчизни, її 

незалежності та територіальної цілісності, відбування  військової служби, а 

також правове регулювання питань військового обов’язку і військової служби, 

повноваження органів військового управління, порядку приписки громадян до 

призовних дільниць, ведення військового обліку, підготовки і призову 

громадян на військову службу та взаємодії військових комісаріатів з органами 



місцевого самоврядування, фінансове і матеріальне забезпечення заходів, 

пов’язаних з організацією військової служби і виконанням військового 

обов’язку. 

Для виконання цих важливих державних завдань на військовий 

комісаріат відповідно до Положення про військові комісаріати, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 26.09.2001р.   № 1235, покладено 

ряд основних завдань та функцій, виконання яких можливе тільки при 

надійному функціонуванні системи військового обліку, бронювання 

військовозобов’язаних на воєнний час, мобілізації військовозобов’язаних, 

забезпеченні належних умов праці призовної комісії, медичного персоналу та 

достатнього фінансування існуючих потреб. 

Незважаючи на низький стан фінансового та матеріально-технічного 

забезпечення, існуючі проблеми Вижницького районного військового 

комісаріату спільно з місцевими органами виконавчої влади здійснено 

необхідні заходи, направлені на виконання Законів України “Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію” та “Про військовий обов’язок і військову службу”. 

Відповідно до вимог чинного законодавства з питань виконання 

військового обліку в частині призову громадян України до лав Збройних Сил 

України та інших військових формувань, мобілізації військовозобов’язаних 

необхідно провести відповідну роботу з особами, які підлягають призову на 

військову службу. Вирішити питання підготовки молоді до військової служби, 

мобілізації військовозобов’язаних до Збройних Сил України, ведення 

військового обліку, медичного огляду громадян, призову на військову службу, 

відправки призовників до обласного збірного пункту, а мобілізованих до 

військових частин,  у сучасних економічних умовах без фінансування із 

місцевого бюджету неможливо. 

3. Мета  Програми. 

Метою Програми є: 

- ресурсне та матеріальне забезпечення заходів призову громадян району на 

військову службу у лавах Збройних Сил України та безпосередня реалізація 

районними органами державної виконавчої влади та місцевого 

самоврядування заходів з мобілізаційної підготовки і  мобілізації  на  

території  району, підтримання мобілізаційної готовності військового 

комісаріату  на належному рівні, необхідному для виконання завдань за 

призначенням; 

- підвищення значення роботи місцевих органів державної влади в проведенні 

військово-облікової роботи на території Вижницького району, залучення до 

комплектування військ мобілізаційні ресурси району в повному обсязі, що 

надасть змогу якісного комплектування Збройних Сил України та інших 

військових формувань молодим поповненням під час призовів громадян на 

строкову військову службу та військовозобов’язаних  для проходження 

служби в ЗСУ; 

- вирішення проблеми забезпечення транспортом та паливно-мастильними 

матеріалами; 



 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та 

етапи виконання Програми 

 

1. Основними шляхами розв'язання проблеми є: 

- Сприяти належній роботі районної призовної комісії щодо: 

забезпечення медичного огляду призовників; 

- виконання рішення про призов громадян на строкову військову службу; 

- об’єктивного вирішення питань про надання відстрочки від призову на 

строкову військову службу; 

- направляти до відповідних правоохоронних органів матеріалів на 

призовників, які ухиляються від призову на строкову військову службу. 

- Організувати транспортне забезпечення для: 

- доставки призовників на обласний збірний пункт під час проведення 

приписки та призову; 

- доставки військовослужбовців, які проходять військову службу за 

контрактом у військові частини ЗСУ; 

- доставки військовозобов'язаних на навчальні збори; 

- доставки призовників у військові частини ЗСУ у випадку оголошення 

мобілізації. 

- Організувати проведення занять, тренувань та навчань з особовим 

складом пункту управління мобілізацією людських та транспортних ресурсів 

на території району, адміністрацією дільниці оповіщення, пунктів збору 

міських, селищної та сільських рад, пункту попереднього збору 

військовозобов’язаних і техніки. 

2. Обсяги та джерела фінансування Програми. 

З метою забезпечення заходів призову громадян району на військову службу 

у лавах Збройних Сил України та безпосередньої реалізації районними 

органами державної виконавчої влади та місцевого самоврядування заходів з 

мобілізаційної підготовки і  мобілізації  на  території  району протягом 2016-

2020 років передбачається залучити, відповідно до чинного законодавства 

України, кошти районного бюджету в сумі 365,00 тис. гривень. 

Фінансове забезпечення заходів здійснюватиметься у межах видатків, 

передбачених в районному бюджеті на відповідний рік. 

 

5. Завдання програми та результативні показники 

 

Основним завданням Програми є:  

Повноцінне забезпечення виконання Закону України “Про військовий 

обов'язок і військову службу”, Закону України “Про мобілізаційну підготовку 

та мобілізацію”, постанови Кабінету Міністрів України від 21.03.2013 року № 

352 “Про затвердження Положення про підготовку і проведення призову 

громадян України на строкову військову службу та прийняття призовників на 

військову службу за контрактом”, розпорядження обласної державної 

адміністрації від 03 лютого 2016 р. № 34-р “Про відновлення та забезпечення 



функціонування системи військового обліку для підготовки і проведення 

наступних черг часткової мобілізації на території Чернівецької області”. 

Основні заходи Програми: 

1. Сприяння належній роботі районної призовної комісії щодо: 

- забезпечення медичного огляду призовників; 

- виконання рішення про призов громадян на строкову військову службу; 

- об’єктивного вирішення питань про надання відстрочки від призову на 

строкову військову службу; 

- направляти до відповідних правоохоронних органів матеріалів на 

призовників, які ухиляються від призову на строкову військову службу. 

2. Забезпечення заходів призову на строкову та контрактну військові служби, 

мобілізаційної підготовки та мобілізації, а саме: 

-  забезпечення доставки призовників на обласний збірний пункт під час 

проведення приписки та призову; 

- забезпечення доставки  людських і транспортних ресурсів до військових 

частин Збройних Сил України та інших військових формувань під час 

проведення мобілізації; 

- оповіщення та розшуку військовозобов’язаних; 

- забезпечення доставки військовозобов'язаних на навчальні збори; 

- забезпечення доставки  військовослужбовців, які проходять службу за 

контрактом до військових частин Збройних Сил України. 

- проведення занять, тренувань та навчань з особовим складом пункту 

управління мобілізацією людських та транспортних ресурсів на території 

району, адміністрацією дільниці оповіщення, пунктів збору сільських та 

селищних рад, пункту попереднього збору військовозобов’язаних і техніки. 

Очікуваними результатами Програми є якісна мобілізаційна підготовка 

населення і транспортних ресурсів, підготовка молоді до військової служби та 

призов громадян на строкову військову службу з метою комплектування військ 

молодим поповненням, підняття престижу професії військовослужбовця та 

забезпечення можливостей повноцінного виконання функцій держави з 

оборони країни,  активне усвідомлення молодим поколінням, що захист 

України – конституційний обов’язок кожного її громадянина. 

 

 

6. Система управління та контролю за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом  реалізації її заходів і завдань.  

Внесення змін до Програми  здійснюватиметься за процедурою внесення 

змін до місцевих нормативних актів. 

Звіт про виконання Програми щорічно виноситься на розгляд постійної 

комісії з питань бюджету фінансів і соціально економічного розвитку районної 

ради з подальшим схваленням районною радою одночасно з пропозиціями 

щодо внесення змін та коригувань. 



Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому 

бюджетним законодавством України. 

Узагальнену інформацію про хід і результати виконання програми 

райвійськкомат подає відділу економіки та агропромислового розвитку 

райдержадміністрації щорічно до 01 березня. 

Розпорядником бюджетних коштів визначити Вижницьку районну 

державну адміністрацію, а відповідальним виконавцем визначити Вижницький 

районний військовий комісаріат. 

 

 

 

                                        



Додаток 1 

 

Ресурсне забезпечення районної програми 

 “Забезпечення призову громадян на військову службу до Збройних сил України на 2016 - 2020 роки” 

 

тис. грн. 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми І етап виконання Програми 

ІІ етап 

виконання 

Програми 

ІІІ етап 

виконання 

Програми Всього витрат на 

виконання 

Програми 

2016 

рік 

2017 

рік 

2018 

рік 

2019 

рік 

2020 

рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обсяг ресурсів, всього, в тому 

числі: 
25,0 40,0 70,0 110,0 120,0 

- - 
365,0 

обласний бюджет - - - - - - - - 

районний бюджет 

 
25,0 40,0 70,0 110,0 120,0 

  
365,0 

кошти небюджетних джерел - - - - - - - - 

 

 

 

    Керуючий справами районної ради                                      Г. Івоняк



Додаток 2 

Показники продукту районної програми 

“Забезпечення призову громадян на військову службу до Збройних сил України на 2016 - 2020 роки” 

 
№ 

з/п 

Назва показника Одиниця 

виміру 

Вихідні 

дані на 

початок дії 

Програми 

Термін виконання Програми 

 

Всього за 

період дії 

Програми 

2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

І. Показники продукту Програми 

1.  Забезпечення доставки призовників на обласний 

збірний пункт під час проведення приписки та 

призову на строкову військову службу 

К-сть 180 180 190 195 200 205 970 

2.  Забезпечення доставки людських і транспортних 

ресурсів до військових частин Збройних Сил 

України та інших військових формувань під час 

проведення мобілізації 

К-сть 96 96 97 98 99 100 490 

3.  Забезпечення доставки військовозобов’язаних на 

навчальні збори 

К-сть 25 25 26 62 96 136 345 

4.  Забезпечення доставки військовослужбовців, які 

проходять службу за контрактом до військових 

частин Збройних Сил України 

К-сть 67 67 50 55 60 65 297 

ІІ. Показники ефективності Програми 

1.  Середня вартість 1 л. пального Грн. 12,0 12,0 20,0 30,0 35,0 35,0 26,4 

2.  Середня вартість оплати транспортних послуг по 

перевезенню військовослужбовців до місця 

призначення за 1 км. проїзду 

Грн. 5,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 

ІІІ. Показники якості Програми 

1.  Відсоток забезпечення потреби заходів призову, 

мобілізаційної підготовки та мобілізації 

% 30,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

    Керуючий справами районної ради                                      Г. Івоняк



Додаток 3 

Напрями діяльності та заходи  районної програми 

“Забезпечення призову громадян на військову службу до Збройних сил України на 2016 - 2020 роки” 

 

№ 

з/п 

Напрямки 

діяльності 

 

 

 

Перелік заходів програми 

 

 

 

Термін 

виконання 

заходів 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги фінансування 

тис. грн. 
Очікуваний 

результат 

2016 
 

2017 

 

2018 

 

2019 2020 Всього 

1. 

 

 

Забезпечення 

заходів призову 

на строкову та 

контрактну 

військові 

служби, 

мобілізаційної 

підготовки та 

мобілізації 

 

 

1. Придбання паливно-мастильних 

матеріалів, оплата транспортних 

послуг для: 

- забезпечення доставки призовників 

на обласний збірний пункт під час 

проведення приписки та призову; 

- забезпечення доставки  людських і 

транспортних ресурсів до 

військових частин Збройних Сил 

України та інших військових 

формувань під час проведення 

мобілізації; 

- оповіщення та розшуку 

військовозобов’язаних; 

- забезпечення доставки 

військовозобов'язаних на навчальні 

збори; 

- забезпечення доставки  

військовослужбовців, які 

проходять службу за контрактом 

до військових частин Збройних 

Сил України. 

 

2016 – 

2020 роки 

та в період 

підготовки 

до 

мобілізації 

Районний 

військовий 

комісаріат, 

виконавці 

заходів 

мобілізації 

Районний 

бюджет 

 

25,0 40,0 65,0 103,0 113,0 351,0 Успішне та 

своєчасне 

виконання 

заходів призову 

на строкову та 

контрактну 

військові 

служби, по 

мобілізації для 

забезпеченню 

потреб 

Збройних сил 

України у 

людських 

ресурсах та 

справних 

комплектних 

транспортних 

засобах 

  2. Проведення занять, тренувань та 

навчань з особовим складом пункту 

управління мобілізацією людських та 

транспортних ресурсів на території 

району, адміністрацією дільниці 

оповіщення, пунктів збору сільських та 

селищних рад, пункту попереднього 

збору військовозобов’язаних і техніки. 

 

2016 – 

2020 роки 

та в період 

підготовки 

до 

мобілізації 

Районний 

військовий 

комісаріат, 

виконавці 

заходів 

мобілізації 

Районний 

бюджет 

- - 3,0 5,0 5,0 10,0  



 

2. 

 

Забезпечення 

роботи 

районної 

призовної 

комісії   

 

Сприяння належній роботі районної 

призовної комісії щодо: 

- забезпечення медичного огляду 

призовників; 

- виконання рішення про призов 

громадян на строкову військову 

службу; 

- об’єктивного вирішення питань 

про надання відстрочки від 

призову на строкову військову 

службу; 

- направлення до відповідних 

правоохоронних органів матеріалів 

на призовників, які ухиляються від 

призову на строкову військову 

службу. 

 

2016-2020 

роки 

 

Районний 

військовий 

комісаріат 

 

Районний 

бюджет 

 

- 

 

- 

 

2,0 

 

2,0 

 

2,0 

 

4,0 

 

Створення 

сприятливих 

умов для 

забезпечення 

роботи районної 

призовної 

комісії   

 

 

 

 

 Керуючий справами районної ради                                                                  Г. Івоняк



Додаток 4 

Розрахунок витрат районної програми 

“Забезпечення призову громадян на військову службу до Збройних сил України на 2016 - 2020 роки” 

 

 

№ 

з/п 

Назва показника Одиниця 

виміру 

Всього за 

період дії 

Програми 

 

1.  2.  3.  4.  

1.  Кількість доставлених призовників на обласний збірний пункт під час проведення приписки 

та призову на строкову військову службу 

К-сть 970 

2.  Кількість виїздів в обласний збірний пункт під час проведення приписки та призову на 

строкову військову службу 

К-сть 115 

3.  Середня відстань до обласного збірного пункту Км. 62 

4.  Середня вартість одного літра пального Грн. 30,0 

5.  Середня вартість оплати транспортних послуг по перевезенню військовослужбовців за 1 

кілометр проїзду 

Грн. 13,0 

6.  Кількість доставлених військовослужбовців на навчальні збори К-сть 345 

7.  Середня відстань до місця проведення навчальних зборів  Км. 310 

8.  Кількість доставлених військовослужбовців, які проходять службу за контрактом до 

військових частин Збройних Сил України 

К-сть 297 

9.  Кількість виїздів з метою доставки військовослужбовців, які проходять службу за 

контрактом до військових частин Збройних Сил України 

К-сть 15 

10.  Середня відстань до місця доставки військовослужбовців, які проходять службу за 

контрактом 

Км. 71 

 

Керуючий справами районної ради                                                       Г. Івоняк



 


